公益財団法人AFS日本協会

理事・事務局長 河野 淳子

AFS年間派遣プログラム

2026年(第73期)派遣生募集について(ご案内)

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。本年度も当協会の異文化理解教育事業と

して、年間派遣プログラム参加生を募集いたしますので、下記資料と合わせてご案内申し上げま

す。

私どもAFSは1947年に高校生の交換留学制度を発足し、これまでに世界50万人以上の異文化体験を

支援してまいりました。 2004年には文部科学大臣表彰受賞、 2011年には公益財団法人認定を受け、

2015年にはUNESCOのオフィシャルパートナーに認定され、 2023年には文部科学省の推薦で「紺綬褒

章」の公益団体認定を内閣府賞勲局より受けました。

2026年派遣プログラム(第73期)は4月から応募を開始します。また充実した奨学金制度もご用意

しておりますので、貴校在校生に応募の機会を与えていただきますと幸甚にございます。また追加

資料や留学に関する説明会なども承りますので、お気軽に事務局(Email info@afs.or.jp)までご

連絡ください。

敬具

記

1. AFS年間派遣プログラム プログラム案内1部
2. AFS年間派遣プログラム 募集ポスター1枚
3. AFS留学説明会一覧 ちらし1枚

⑥ 登壇のご依頼・相談承り中

AFSは毎年約1 0の都道府県で

教育委員会主催の留学フェアに登壇しています

学校主催の留学説明会にも年間30回以上無償で協力しています

info@afs.or.jp

買諜罵誌絡くださ。 公益財団法人AFS日本協会

AFSとは

質草罷IA岳書留学説明会■

東京都千代田区 415(土) 13:30-15:00 東京都千代田区丸の内1-7-12サピアタワー8階立命館東京キャンパス

全国県オンライン 4/8(火) 19:00-20:30 オンライン

愛知県名古屋市 4112(土) 9:45-11:30 愛知県名古屋市千種区吹上2丁目6-3名古屋市中小企業振興会館(吹上ホール)

広島県広島市 4112(土) 16:00-17:30 広島県広島市南区西荒神1-1広島市留学生会館ホール

岐阜県岐阜市 4113(日) 13:30置15:00 岐阜県破車高橋本町1丁目10番地11じゆうろくプラザ5干中会議室2

長野県伊那市 4113(日) 10:00-12:00 長野県伊那市荒井3与00-1生涯学習センター「いなっせ」与01号室

全国県オンライン 4124(木) 19;00-20:30 オンライン

新潟県新潟市 4126(土) 13:30-15:30 新潟県新潟市中央区礎町道3ノ町2086クロスIりレにいがた

兵庫県西宮市 516(火) 13:00-15:30 兵庫県西宮市京松町4-8西宮市立中央公民館402集会室

全国県オンライン 517(水) 19:00葛20:30 オンライン

全国県オンライン 5/20(火) 19:00-20:30 オンライン

全国県オンライン 6/5(木) 19:00-20:30 オンライン

新潟県新潟市 6115(日) 13:30-15:30 新潟県新潟市中央区礎町道3ノ町2086クロスlりレにいがた

全国県オンライン 6124(火) 19:00-20:30 オンライン

新潟県新潟市 7127(日) 15:30-16:30 新潟県新潟市中央区東万代町9-1万代市民会館

2025年3月3目時点の予定です、説明会は随時追加されるので右下のコードからご確認ください

AFSの給付型

奨学金

AFSの歴史と実績

1914年

American Field Servi⊂eとして世界大戦中に傷病兵の救護活動をはじめる

1954年

日本から初の留学生8名がA「Sアメリカへ留学する

2004年

文部科学省国際交流功労者文部科学省大臣表彰受賞

201工年

内閣府より公益財団法人としての公益認定

201与年

UN王SCO(ユネスコ)オフィシャルパートナー認定

2023年

内閣府黄熱局紺綬褒章の公益団体認定

説明会お申込み